

# S/I Søndermarken Plantagevej 2 6800 Varde.

**Udvalget for Børn og Læring**

**Varde kommune.**

**Emne: Høringssvar ny tildelingsmodel.**

Udvalget for børn og Læring har bedt om et høringssvar om "Ny tildelingsmodel på dagtilbudsområdet pr. 1. august 2018".

Tak for muligheden for at tilkendegive vores mening om den nye tildelingsmodel.

S/I Søndermarkens bestyrelse og MED-udvalg sender et fælles høringssvar og har på møde den 1. marts 2018 henholdsvis 5. marts besluttet at sende følgende:

Vi deler det lidt op:

**Ledelsestildeling.**

Der tildeles ledelse efter antal enheder og i vores tilfælde tildeles der 37 timer til ledelse, da vi har over 120 enheder.

Sammenligner vi med de kommunale dagtilbud kan vi se at der udover dagtilbudsleder tildeles yderligere økonomi til ledelse.

Som eksempel – et dagtilbud på 400 enheder får tildelt knap en million kroner til ledelse excl dagtilbudsleder, hvor S/I Søndermarken med 130 enheder får tildelt 0 kroner.

Hvor der er en leder skal der også være en souschef og hvor der er en afdeling skal der også være en daglig leder.

Vi skal naturligvis følge ledelsestildelingen på de kommunale institutioner hvilket vil betyde at der skal tildeles 14 timer til daglig ledelse af børnehave og 14 timer til daglig ledelse af vuggestue. Derudover 6 timer til souschef.

Hvorfor er der den forskelsbehandling?

**Socioøkonomisk tildeling.**

I forbindelse med udarbejdelse af "Skoler og Dagtilbud for alle", har der været et ønske om at se på en socioøkonomisk tildeling, det er endt på 5 % af den samlede tildeling,

S/I Søndermarken bestyrelse og MED-udvalg, syntes at de socioøkonomiske forhold er meget snævert defineret, vi havde gerne set en bredere definition.

Vi har noteret os at med en opdeling i 3 grupper er der tildelt midler til alle dagtilbud.

Den socioøkonomiske tildelingsmodel betyder en omfordeling af den nuværende tildeling og for S/I Søndermarkens vedkommende er det ensbetydende med en forringelse (læs nedskæring) på 100.000 kroner.

Det hele ender med at nogle dagtilbud bliver løftet på bekostning af andre!

Vi ved godt at der samlet set ikke er tale om nedskæringer på dagtilbudsområdet, men ingen kan vel fortænke os i at se det som en stor forringelse for os, og det bliver vanskeligt at finde forståelse blandt forældre og medarbejdere for det synspunkt at der kun er tale om en omfordeling af penge!

Efter S/I Søndermarkens bestyrelses mening bør den ekstra tildeling af penge til nogle dagtilbud finansieres af "nye penge", så vi undgår nedskæringer på nogle institutioner!

I forbindelse med vedtagelsen af "Skoler og Dagtilbud" fik vi den opfattelse at dagtilbudsområdet skulle løftes i form af bedre normeringer, og så er det naturligvis noget af en overraskelse at det ser ud til ikke at gælde for alle?

I høringsbrevet skriver I "at tildelingsmodellen skal sikre gennemsigtighed i forhold til fordeling af ressourcer og synliggøre kommunes serviceniveau på dagtilbudsområdet".

Vi er ikke sikre på at tildelingsmodellen er særlig gennemsigtigt!

Med venlig hilsen.

På vegne af S/I Søndermarkens bestyrelse og MED-udvalg.

Rikke Bæk Petersen, bestyrelsesformand